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Anzahl eingebürgerter Personen aufgeteilt auf Herkunftsstaaten / 
Classement par pays de provenance 
 

Herkunftsstaaten 

 
Anzahl Personen 

Nombre des personnes 
 

Pays de provenance 

   Afghanistan 
Ägypten 
Algerien 
Angola 
Armenien 
Äthiopien 
Australien 
Bangladesh 
Belarus 
Belgien 
Bosnien und Herzegowina 
Brasilien 
Bulgarien 
Chile 
China 
Dänemark 
Deutschland 
Dominikanische Republik 
Eritrea 
Finnland 
Frankreich 
Ghana 
Griechenland 
Grossbritannien 
Indien 
Irak 
Iran 
Irland 
Israel 
Italien 
Japan 
Jemen 
Jordanien 
Kambodscha 
Kamerun 
Kanada 
Kenia 
Kolumbien 
Kongo (Kinshasa) 
Kosovo 

7 
4 
4 
10 
1 
1 
1 
4 
1 
3 
32 
9 
7 
1 
2 
4 

359 
6 
17 
1 
38 
1 
8 
1 
14 
19 
10 
4 
2 

148 
1 
1 
2 
2 
7 
1 
3 
6 
9 

132 

Afghanistan 
Egypte 
Algérie 
Angola 
Arménie 
Ethiopie 
Australie 
Bangladesh 
Bélarus 
Belgique 
Bosnie et Herzégovine 
Brésil 
Bulgarie 
Chili 
Chine 
Danemark 
Allemagne 
République dominicaine 
Erythrée 
Finlande 
France 
Ghana 
Grèce 
Grande-Bretagne 
Inde 
Irak 
Iran 
Irlande 
Israël 
Italie 
Japon 
Yémen 
Jordanie 
Cambodge 
Cameroun 
Canada 
Kenya 
Colombie 
Congo (Kinshasa) 
Kosovo 
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Kroatien 
Kuba 
Libanon 
Libyen 
Marokko 
Mazedonien 
Mexiko 
Moldova 
Montenegro 
Niederlande 
Niger 
Nigeria 
Österreich 
Pakistan 
Palästina 
Peru 
Polen 
Portugal 
Republik Korea 
Rumänien 
Russland 
Schweden 
Senegal 
Serbien 
Simbabwe 
Slowakei 
Slowenien 
Somalia 
Spanien 
Sri Lanka 
Südafrika 
Sudan 
Syrien 
Tansania 
Thailand 
Tschechische Republik 
Tunesien 
Türkei 
Ukraine 
Ungarn 
Venezuela 
Vereinigtes Königreich 
Vereinigte Staaten 
Vietnam 

34 
7 
2 
7 
1 
57 
4 
1 
1 
19 
4 
1 
7 
13 
1 
2 
6 
59 
2 
6 
5 
6 
4 
63 
3 
9 
5 
1 
43 
86 
3 
1 
12 
1 
1 
5 
12 
91 
16 
8 
2 
25 
11 
2 

Croatie 
Cuba 
Liban 
Libye 
Maroc 
Macédoine 
Mexique 
Moldova 
Monténégro 
Pays-Bas 
Niger 
Nigéria 
Autriche 
Pakistan 
Palestine 
Pérou 
Pologne 
Portugal 
République de Corée 
Roumanie 
Russie 
Suède 
Sénégal 
Serbie 
Zimbabwe 
Slovaquie 
Slovénie 
Somalie 
Espagne 
Sri Lanka 
Afrique du Sud 
Soudan 
Syrie 
Tanzanie 
Thaïlande 
République tchèque 
Tunisie 
Turquie 
Ukraine 
Hongrie 
Venezuela 
Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Vietnam 

   
Total 1532  
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Anzahl eingebürgerter Personen aufgeteilt nach Zivilstand / 
Classement par état civil 
 

115 Ehepaare, gleichzeitig eingebürgert 230 

959 Einzelpersonen  

 675 ledig  

 97 geschieden  

 7 verwitwet  

 171 verheiratet (Ehepartner nicht eingebürgert)  

 9 in eingetragener Partnerschaft 959 

343 Minderjährige Kinder (in die Einbürgerung der Eltern einbezogen) 343 

 Total 1532 

 
 

Anzahl eingebürgerter Jugendlicher / Nombre de jeunes 
 

Minderjährige, zusammen mit Eltern eingebürgert 343 

Jugendliche, unter 25 Jahren, in der Schweiz aufgewachsen und nach einem 
schweizerischen Lehrplan unterrichtet 

940 

Total 1283 

 
 

Anzahl eingebürgerter Personen aufgeteilt nach Gemeinden / 
Classement par commune 
 

Bern 425 

Biel 73 

Burgdorf 22 

Ittigen 37 

Köniz 65 

Langenthal 28 

Lyss 22 

Münchenbuchsee 13 

Münsingen 10 

Muri bei Bern 37 

Ostermundigen 54 

Spiez 12 

Steffisburg 6 

Thun 75 

Worb 36 

In den übrigen Gemeinden des Kantons 617 

Total 1532 

 


